

Warszawa, dnia 03.10. 2017r.

**ZAKŁAD EMERYTALNO-RENTOWY  
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
I ADMINISTRACJI**

*ul. Pawińskiego 17/21, 02-106 Warszawa*

**Nr sprawy: ZER-ZP-31/2017**

## Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez potencjalnego Wykonawcę, w sprawie postępowania ZER-ZP-31/2017 na świadczenie usług hotelarsko-gastronomiczno-konferencyjnych dla pracowników Komisji Lekarskich, Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), poniżej przedstawia ich treść wraz z odpowiedziami.

### Pytanie 1:

Jakiego ustawienia sali konferencyjnej oczekuje Zamawiający?

### Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem załącznika nr 1 do SIWZ – tj. Opiszem Przedmiotu Zamówienia, pkt II, 2, ppkt 4) j Zamawiający wymaga miejsc siedzących dostosowanych do liczby uczestników, w ustawieniu szkolnym, z korytarzem komunikacyjnym w środku i po bokach.

### Pytanie 2:

Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową?

### Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek wskazania prawidłowej stawki podatku od towarów i usług (VAT) oraz ciężar dowiedzenia, że zastosował prawidłową stawkę podatku od towarów i usług (VAT).


### Pytanie 3:

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa, a w sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%?

### Odpowiedź 3:

Przedmiotem zamówienia są usługi hotelarsko-gastronomiczno-konferencyjne. Za usługę kompleksową można uznać dwa lub więcej świadczeń, gdy nie da się ich wydzielić lub podział miałby charakter sztuczny. Wykonawca kwalifikując usługę jako kompleksową winien stosować się do warunków zawartej umowy. Zgodnie z zasadami rozliczenia wskazanymi w Załączniku Nr 2 do SIWZ tj. w Formularzu oferty, ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy za usługę hotelarsko-gastronomiczno-konferencyjną będzie stanowić iloczyn ilości i cen jednostkowych za poszczególne usługi przy zastosowaniu kalkulacji dotyczącej świadczenia usług hotelarsko-gastronomiczno-konferencyjnych dla pracowników Komisji Lekarskich.

Zamawiający uprzejmie informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

**DYREKTOR**  
ZAKŁADU EMERYTALNO-RENTOWEGO  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
3.10.2017 r.   
(data i podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby przez niego upoważnionej)